第3章
CHAPTER
3
晶体三极管及其基本放大电路
  晶体三极管是一种重要的三端电子器件。在它问世后的近30年时间里,一直是电子电路
设计中一种重要的器件,并在某些应用领域(如汽车电子仪器、无线系统的射频电路)具有一定
的优势。在高速数字系统中,晶体三极管射极耦合逻辑器件也仍然被使用。
本章重难点:

第五部分:
用字母作为符号表示同一型号中的不同规格。
美国产晶体管命名方法与二极管一样,器件型号也是由3部分组成,第一部分用数字2表
示半导体器件内部有两个PN结,其他两部分与二极管的相同,如晶体管2N5551等。
晶体管3DG100的主要特性如表3.1.1所示。晶体管2N5551的主要特性如表3.1.2
所示。
表3.1.1 晶体管3DG100主要特性
型  号
极限参数 直流参数 交流参数
PCM/
mW
ICM/
mA
U(BR)CEO
/V
U(BR)CBO
/V
ICBO
/A
ICEO
/μA
IEBO/
μA
β
fT/
MHz
β色标分档
3DG100A 100 0 ≥20 ≥30 ≤0.01 ≤0.01 ≤0.01 ≥30 ≥150
3DG100B 100 0 ≥30 ≥40 ≤0.01 ≤0.01 ≤0.01 ≥30 ≥150
3DG100C 100 0 ≥20 ≥30 ≤0.01 ≤0.01 ≤0.01 ≥30 ≥300
3DG100D 100 0 ≥30 ≥40 ≤0.01 ≤0.01 ≤0.01 ≥30 ≥300
3DG201 100 0 ≥30 ≥30 ≤0.01 ≤0.01 ≤0.01 ≥55 ≥100
测试条件
IC=
100mA